
Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2013 215ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071800215

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna público o
resultado do pregão presencial n.º 04/13, que tem por objeto a con-
tratação de empresa prestadora de serviços de agenciamento de via-
gens. Empresa vencedora: MIC TURISMO LTDA EPP, CNPJ:
12.744.447/0001-54. Valor: 100% de desconto sobre a RAV (Re-
muneração dos Agentes de Viagens).

Natal-RN, 16 de julho de 2013.
HERBERT CHAGAS DANTAS LOPES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 1, DE 18 DE JULHO DE 2013

A Presidente da Comissão Eleitoral Regional do Conselho
Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF/SC, no uso
de suas atribuições, faz saber aos interessados que, de acordo com o
artigo 22 da Resolução CFF nº 569/2012, em obediência a alínea "r"
do artigo 6º da Lei nº 3820/60, estarão abertas as inscrições no
período de 1º a 14 de agosto de 2013, no horário de funcionamento
deste CRF/SC, das 08h30 as 18h00, para o registro de candidaturas
para 8 (oito) vagas de Conselheiros Regionais Efetivos e para 3 (três)
vagas de Conselheiros Regionais Suplentes, todos com mandato para
o quadriênio 2015/2018, com início no dia 1º de janeiro de 2015 e
término no dia 31 de dezembro de 2018. Outrossim, estarão abertas as
inscrições para chapas completas de Diretoria, para as funções de
Presidente, Vice-Presidente, Secretário-Geral e Tesoureiro do
CRF/SC, com mandato do biênio de 2014/2015, com início no dia 1º
de janeiro de 2014 e término no dia 31 de dezembro de 2015, po-
dendo concorrer às chapas os conselheiros já eleitos ou os candidatos
a conselheiros, desde que apresentem composição de chapa completa.
Para os candidatos às funções de diretoria que são conselheiros do
CRF/SC, é necessário que seu mandato de conselheiro abranja todo o
período de mandato da função respectiva da diretoria almejada, ca-
bendo-lhe comprovar essa condição quando de sua posse. Todos os
candidatos devem atender aos seguintes requisitos sob pena de não
conhecimento ou indeferimento sumário de seu pedido de inscrição,
nos seguintes termos: a) ser brasileiro; b) estar com inscrição pro-
fissional definitiva no quadro de farmacêuticos aprovada pelo Ple-
nário do respectivo CRF, até a data de encerramento do prazo de
inscrição de candidatos; c) não estar proibido ou suspenso de exercer
a profissão; d) estar quites com a Tesouraria do Conselho sem qual-
quer crédito ou parcela vencida no ato da inscrição do candidato; e)
ter, no mínimo, três (3) anos de inscrição em CRF. São impedimentos
às candidaturas: a) estar exercendo cargo ou função remunerada em
Conselho de Farmácia, ou qualquer prestação de serviços, ainda que
terceirizados; b) ter perdido o mandato conforme previsto nos Re-
gimentos Internos do CFF e CRF por improbidade transitado em
julgado, persistindo o impedimento pelo período de 8 (oito) anos; c)
ter renunciado a mandato em Conselho, exceto na hipótese de escolha
de mandatos simultâneos, persistindo o impedimento pelo período de
4 (quatro) anos, contado do término do mandato renunciado ou cas-
sado; d) ter sido condenado em processo criminal, ressalvado os
reabilitados na forma da lei; e) o farmacêutico estrangeiro inscrito nos
quadros dos Conselhos Regionais de Farmácia, em face ao disposto
no artigo 106, inciso VII, da Lei Federal no 6.815/80; f) o militar que
esteja enquadrado no artigo 4º da Lei Federal nº 6.681/79; g) o
farmacêutico com inscrição provisória. Os farmacêuticos candidatos a
Conselheiros Regionais - titulares e suplentes - e à funções públicas
de Diretoria, inscrever-se-ão mediante requerimento protocolado pes-
soalmente pelo candidato ou por terceiros, desde que através de pro-
curação com poderes específicos, pública ou privada com firma re-
conhecida, na sede do CRF-SC, dirigido à Presidente da Comissão
Eleitoral Regional do CRF-SC, instruído da seguinte forma: a) Ficha
de inscrição específica padronizada pelo CFF, em duas vias, devendo
o candidato ou seu procurador com poderes específicos assiná-la na
presença do empregado do CRF designado pelo Presidente da Co-
missão Eleitoral Regional; b) Cópia da carteira ou da cédula de
identidade profissional; c) Documento assinado pelo candidato, em
que o mesmo declare ter ciência acerca do cronograma eleitoral, além
do recebimento do protocolo de inscrição; d) Foto impressa, digi-
talizada e gravada em CD, preferencialmente no formato JPG, com
170 x 230 pixels de largura e altura, constando nome completo e
cargo pretendido. As inscrições encerrar-se-ão às 18:00 horas do dia
14 de agosto de 2013. O voto será eletrônico, na modalidade on line
ou web voto pela rede mundial de computadores (Internet). A votação
poderá ser realizada em qualquer computador com acesso seguro a
Internet, durante o prazo ininterrupto das 8h00min as 17h00min, ho-
rário local, do dia 07 de novembro de 2013. O CRF disponibilizará
aos farmacêuticos eleitores em sua sede, na Trav. Olindina Alves
Pereira nº 35, CEP 88.020-095, no município de Florianópolis/SC,
pelo menos um computador com acesso a Internet, durante o dia e
horário da eleição, constituindo-se em seção eleitoral obrigatória. Nos
termos do disposto no § 1º do artigo 26 da Resolução nº 569 do CFF,
o prazo para que qualquer farmacêutico faça a impugnação do re-
gistro dos candidatos será de 5 (cinco) dias, contados da data de
fixação do edital citado no caput do referido artigo, publicado pela
Presidente da Comissão Eleitoral Regional do Conselho Regional de
Farmácia do Estado de Santa Catarina, dando a conhecer os nomes
dos postulantes aos cargos.

FERNANDA MAZZINI

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 21/2013

O CRF/SC, torna público que realizará no dia 31/07/2013, às
09:30 horas, PREGÃO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE para
aquisição de 03 (três) veículos automotores para o CRF/SC.

Florianópolis, 17 de julho de 2013.
MARCOS AURÉLIO GOULART

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2013

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, torna

pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 002/2013 em 30/07/2013
às 10:00 horas - Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de desenvolvimento, suporte e manutenção de
aplicativos para dispositivos móveis, com acesso a internet, para o
CRF-SP. O edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.crfsp.org.br e www.licitacoes-e.com.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2013

Processo no- 3/2013. Presidente da Comissão de Licitação do Conselho
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região - CRE-
FITO-9, Claudia Duarte Melo, comunica o resultado da dispensa de
licitação. Objeto: Aquisição de 6 (seis) computadores, 1 (um) nobreak e
1 (um) switch. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
Vencedora: MM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME -
CNPJ 07.201.847/0001-83 - Preço global de R$ 7.800,00.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: IL 09/13. Contratante: Conselho Regional de Medicina do
Estado do Rio Grande do Sul. Contratada: ABRH - ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS . CNPJ:
87.135.919/0001-70. Valor: R$ 2.234,79 (dois mil duzentos e trinta e
quatro reais e setenta e nove centavos). Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.025
- Serviço de Seleção, Treinamento e Aperfeiçoamento. Fundamento:
Art. 25, II, c/c art. 13 da Lei 8666/93. Objeto: Curso de aperfeiçoamento
para três funcionários.

Processo: IL 10/13. Contratante: Conselho Regional de Medicina do Es-
tado do Rio Grande do Sul. Contratada: ABRH - ASSOCIAÇÃO BRA-
SILEIRA DE RECURSOS HUMANOS . CNPJ: 87.135.919/0001-70.
Valor: R$ 707,85 (setecentos e sete reais e oitenta e cinco centavos). Ru-
brica: 6.2.2.1.1.33.90.39.025 - Serviço de Seleção, Treinamento e Aper-
feiçoamento. Fundamento: Art. 25, II, c/c art. 13 da Lei 8666/93. Objeto:
Curso de aperfeiçoamento para um funcionário.

EDITAL DE 10 DE JULHO DE 2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do
Rio Grande do Sul - CREMERS, Dr. Rogério Wolf de Aguiar, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3268 de 30 de setembro
de 1957 e pelo regimento interno, CONVOCA os seguintes aprovados no
Processo Seletivo Público 01/2011, cuja homologação fora publicada no
DOU Seção 3 do dia 16 de setembro de 2011 - página 16, a compare-
cerem na sede do Cremers, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a pu-
blicação deste para manifestar interesse à vaga. A não manifestação dos
candidatos no prazo estipulado configura-se como desistência da vaga.

Candidatos Aprovados:
Tânia Regina Rodrigues Corrêa - Assistente Básico- São Leopoldo/RS.
Juliana Mattos de Moraes - Assistente Básico - Porto Alegre/RS.
Tailôs Mattje Mendonça - Assistente Básico - Porto Alegre/RS.

ROGÉRIO WOLF DE AGUIAR
Presidente do Conselho

MARCOS COSTA DA SILVA
Gerente Administrativo

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de
Medicina do Estado do Rio Grande do Sul comunica aos interessados
que realizará as seguintes Licitações, conforme abaixo:

D ATA N.º Objeto Horário Forma
30/07 PR 05/13 Aquisição de Gêneros Ali-

mentícios sob demanda
11 h Eletrônico

30/07 PR 06/13 Impressão sob demanda 14h Eletrônico

Maiores informações, através do site www.cremers.org.br, pelo
e-mail licit@cremers.org.br ou pelo fone (51) 3219-7544 no setor de
Licitações e Contratos das 09h às18h.

Porto Alegre, 16 de julho de 2013.
MARCOS COSTA DA SILVA

p/Gerência Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

O Presidente da Comissão de Licitações do Conselho Regional
de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul comunica aos interessados
o resultado de julgamento de licitação na modalidade: Concorrência Pú-
blica 01/13.

Objeto: Alienação da Sala de Cruz Alta/RS. Resultado: Deserta.

Porto Alegre, 25 de abril de 2013.
MARCOS COSTA DA SILVA

p/Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2013 - CRMV-MT

Nº Processo: 0294/2012. Objeto: Aquisição de Veículos par renovação
de frota, conforme Edital. Edital: 011/2013 de 15/07/2013, disponível
no sitio www.crmv-mt.org.br e na sede deste Conselho de 08h30 às
12h00 e de 13h30 às 17h00, fone/fax (65) 3634-2534. Endereço: Rua
Batista das Neves, 649, Centro Norte, Cuiabá-MT, CEP 78.005-190.
Abertura da Sessão: no dia 31.07.2013 às 09h00 na Sede do CRMV-
M T.

FABIANO GONÇALO OLIVEIRA CAMPOS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2013

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o seguinte resul-
tado de Licitação:

Processo: 011-04/2013
Objeto: Prestação de Serviços de assistência médica e hospitalar

para os funcionários do CRN-3 e seus respectivos dependentes.
Vencedora: Unimed Seguro Saúde S.A.
CNPJ: 04.487.255/0001-81
Data da Homologação: 15/07/2013
Valor Mensal: R$ 23.865,46 (Vinte e três mil oitocentos e ses-

senta e cinco reais e quarenta e seis centavos).
Valor Anual: R$ 286.385,52 (Duzentos e oitenta e seis mil tre-

zentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

São Paulo, 15 de julho de 2013.
BEATRIZ APARECIDA EDMEA TENUTA MARTINS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 4ª REGIÃO

EDITAL Nº 4, DE 15 DE JULHO DE 2013
CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS E

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 4a REGIÃO - CRN-4, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação para a entrega da documentação relativa à ava-
liação de títulos dos cargos de nível superior do Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do quadro de
pessoal do CRN-4, mediante condições estabelecidas neste edital.

1. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
1.1 A Prova de Títulos e Experiência Profissional será aplicada

somente para os cargos de nível superior.
1.2 A avaliação de títulos, de caráter unicamente classifica-

tório, valerá, no máximo, 20,00 (vinte) pontos, ainda que a soma dos
valores dos títulos apresentados seja superior a esse valor.

1.3 Somente serão aceitos os títulos relacionados no item 10 do
Edital nº 01/2013, observados os limites de pontuação. Os títulos de-
verão ser expedidos até a data de sua entrega.

1.4 Todo documento expedido em língua estrangeira somente
será considerado quando traduzido para a Língua Portuguesa por tra-
dutor juramentado.

1.4.1 Os documentos de conclusão de curso expedidos em lín-
gua estrangeira deverão estar, também, revalidados por instituição de
ensino superior no Brasil.

1.5 Os pontos que excederem o valor máximo estabelecido pa-
ra cada título, bem como os que excederem os 20,00 (vinte) pontos,
serão desconsiderados.

Ericka Santos
Realce



Nº 137, quinta-feira, 18 de julho de 2013216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013071800216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.6 Cada título será considerado 1 (uma) única vez.
1.7 Não serão consideradas, para efeito de pontuação, as cópias

não autenticadas em cartório.
1.8 Será desconsiderado o título que não preencher devida-

mente os requisitos exigidos para sua comprovação.
1.9 Constatada, a qualquer tempo, irregularidade e(ou) ilega-

lidade na obtenção de títulos, o candidato terá anulada a pontuação e,
comprovada sua culpa, será excluído do concurso.

1.10 Não receberá pontuação o candidato que não entregar os
títulos na forma, no prazo, no horário e no local especificados neste
edital.

2. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
2.1 Os documentos deverão ser encaminhados e postados, ex-

clusivamente por via SEDEX ou carta registrada com aviso de rece-
bimento, a Central de Atendimento do INSTITUTO QUADRIX (CON-
CURSO PÚBLICO - CRN-4), Caixa Postal 28203, CEP: 01.234-970,
São Paulo (SP).

2.2 Não serão aceitos, em hipótese alguma, títulos encaminha-
dos via fax e(ou) via correio eletrônico.

2.3 O candidato deverá entregar em 2 (duas) vias, devidamente
preenchido e assinado, o Formulário de Protocolo de Entrega da Prova
de Títulos e Experiência Profissional disponibilizado pelo INSTITUTO
QUADRIX no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br, e dentro
de envelope fechado (tamanho aproximado de 30 cm x 22 cm), de-
vidamente identificado com o nome da especialidade e nome do can-
didato, no qual indicará os títulos apresentados. Juntamente com esse
formulário, o candidato deverá apresentar 1 (uma) cópia, autenticada em
cartório, de cada título declarado. As cópias apresentadas não serão de-
volvidas em hipótese alguma, tampouco serão recebidos documentos
originais.

2.4 O candidato deverá, às suas expensas, providenciar a do-
cumentação relacionada no item 10 do Edital nº 01/2013, que deverá ser
enviada juntamente com o formulário preenchido, entre os dias 16 de
julho de 2013 a 22 de julho de 2013.

3. DA CONVOCAÇÃO
3.1 Todos os candidatos habilitados na prova objetiva, con-

forme relação abaixo, estão convocados para a entrega da documentação
relativa à avaliação de títulos.

226.00574107/2, AILA TIBAES ROCHA; 226.00573490/7,
ALINE DA SILVA BASTOS; 226.00573475/8, ALINE OLIVEIRA
FREDRICH; 226.00573309/0, ALINE ROCHA RODRIGUES;
226.00573466/9, ALINI MELO NASPOLINI; 226.00573557/4,
AMANDA BUENO GONCALVES FERNANDES; 226.00570824/1,
AMANDA GOMES TEIXEIRA; 226.00574633/6, ANA BEATRIZ
REZENDE LEITE; 226.00574136/2, ANA CAROLINA CORREIA
AYETA; 226.00573495/9, ANA CAROLINA DE FREITAS MOSTA-
CADA; 226.00573867/3, ANA KARINA GUIMARAES REIS;
226.00572087/4, ANA LUCIA MIRANDA DE CARVALHO;
226.00574036/8, ANA RITA DE FREITAS MUNIZ; 226.00573155/3,
ANDRE GUSTAVO DE SOUZA OLIVEIRA; 226.00573406/6, AN-
DREA RODRIGUES LEARDINI CASSANO; 226.00574134/0, AN-
DRELINE DA COSTA MASSOUD; 226.00573598/2, ANETE COR-
REA ESTEVES; 226.00574654/3, ANNA CAROLINA CAMPOS E
SOUZA SAMPAIO; 226.00573645/0, ARLENE FELIX PEIXOTO;
226.00573709/9, ARTUR ALVES DE CASTRO; 226.00569782/7,
BEATRIZ ROSA LOURENCO MATTOS SILVA; 226.00574564/4,
BETSI COUTINHO ZIPINOTTI; 226.00574504/1, BIANCA DE OLI-
VEIRA NOSSA; 226.00573420/9, BRUNA DE FARIA PEREIRA
LOURENCO; 226.00572318/6, BRUNA DE SOUZA ALBUQUER-
QUE; 226.00574607/5, BRUNA FERREIRA ANTUNES;
226.00573464/6, BRUNA SOARES FERREIRA; 226.00573203/8,
BRUNA TARANTO SINFOROSO; 226.00573449/7, CAMILA SAN-
TOS DE LIMA; 226.00573702/4, CAROLINA CROCCIA;
226.00573213/3, CAROLINA DE FATIMA BRAGA; 226.00573632/6,
CAROLINA GONZAGA MATTOS; 226.00573531/5, CAROLINA
GUIMARAES DO NASCIMENTO CARVALHO; 226.00573802/9,
CAROLINE ANDRADE DOS SANTOS; 226.00573886/8, CAROLI-
NE LUIZA CODONHO CASTRO; 226.00574508/7, CAROLINE
SOARES NOGUEIRA; 226.00573357/5, CINTIA GISELE PIZZAT-
TO; 226.00574704/0, CINTIA GUIMARAES; 226.00573172/5, CIN-
TIA LETICIA DA SILVA ROSA; 226.00573718/8, CLARISSA MA-
GALHAES CRUZ; 226.00573810/1, CRISLAINE FERNANDES
PURGATO; 226.00574430/8, CYNTHIA GOMES LOURENCO MI-
LACH; 226.00574608/1, DANIEL SANTOS DE CASTRO;
226.00574434/3, DANIELA NOGUEIRA DE REZENDE TAVARES;
226.00573768/5, DANIELE MEDEIROS DE ALMEIDA;
226.00573945/4, DANIELE RIBEIRO SANTOS; 226.00573494/2,
DANIELLE LARANJA ALBERTO; 226.00572918/3, DAYANA MO-
RAES GOUVEIA DA SILVA; 226.00573404/3, DEBORA DIAS CA-
BRAL; 226.00573432/7, DEBORA HELENA SILVEIRA DIAS;
226.00574660/3, DEBORA SOUZA GIGANTE; 226.00573210/4,
DIOGO PARREIRA MAGALHAES; 226.00574360/0, EDILAMAR
CRISTINA RABELO; 226.00573220/0, ELAINE MACHADO MAR-
CAL BOTELHO; 226.00574474/5, ELBA CRISTINA ALCANTARA;
226.00570783/3, ELISANGELA VITORIANO PEREIRA;
226.00573097/3, ELOAH DA SILVA PRADO; 226.00573750/9, ERI-
KA CARDOSO DOS REIS MOREIRA; 226.00573482/4, FABIANE
TOSTE CARDOSO; 226.00574114/9, FABIO ALVES DE CAMAR-
GOS; 226.00570368/6, FERNANDA DE SOUZA GONCALVES;
226.00573409/5, FERNANDA GOMES DA SILVA; 226.00573899/2,
FERNANDA LUIZA DA SILVA OLIVEIRA; 226.00570961/9, FER-
NANDA MALTA LEITE NASCIMENTO; 226.00571034/4, FER-
NANDA POLITANO SANT`ANNA; 226.00574027/9, FERNANDO
ANTONIO CABRAL DE SOUSA JUNIOR; 226.00574116/1, FRAN-
CINY VITOR DOS SANTOS SILVA; 226.00573578/1, GABRIELA
LEANDRO ESTEVAM DIAS; 226.00574453/8, GABRIELLA FER-
NANDES GACHET; 226.00572329/8, GEISIVANIA DOS SANTOS
SILVA; 226.00573570/0, GISELA SILVA DA COSTA;
226.00573664/5, GISELE ALVES VIEIRA; 226.00574635/9, GISELE
RODRIGUES DE OLIVEIRA TONIONI; 226.00573256/4, GISELE

SEABRA; 226.00573572/3, GIZELE DE CARVALHO CRUZ;
226.00573460/0, GUSTAVO DE AGUIAR BRASIL; 226.00570142/8,
HELENA CRISTINA CAMELO NASCIMENTO DA SILVA;
226.00573652/7, HELOIZA BRITO DE ASSIS BARROS;
226.00573503/1, ISABEL NASCIMENTO DOS SANTOS;
226.00573551/6, ISABELLA DE SOUSA SILVA; 226.00570903/9,
JANINE LOUISE BORRE; 226.00569878/4, JESSICA RODRIGUES
LOPES; 226.00573654/0, JOANA GUIMARAES RODRIGUES;
226.00574736/0, JULIANA ANASTACIA BARCELOS DOS SAN-
TOS; 226.00573134/6, JULIANA BUCARESKY DA FONSECA PI-
NHO; 226.00572025/9, JULIANA CARVALHO DA COSTA;
226.00574352/7, JULIANA DA ROCHA MOREIRA; 226.00573809/3,
JULIANA DE BEM LIGNANI; 226.00573387/1, JULIANA GUIMA-
RAES SANTOS; 226.00573564/0, JULIANA PIZZOL ORGANO;
226.00573410/3, JULIANA SCOTELARO PORTO DE OLIVEIRA;
226.00572334/1, JULIANE MONTEIRO DE FIGUEIREDO GOMES;
226.00574647/7, KALINCA VITORIA CARDOSO CUSIELO;
226.00574749/4, KATIA ALESSANDRA MENDES DA SILVA;
226.00574448/4, KATIA DENIK DEL VALLE; 226.00573656/2,
KLEITON KASSIO FERREIRA GOMES; 226.00573599/9, LAILA
DE CAMARGO CHAPARRO APARECIDO; 226.00573607/1, LEO-
NARDO TEIXEIRA DE SOUZA; 226.00571116/0, LILIAN MORAIS
DOS SANTOS; 226.00573141/2, LISSANDRA SILVA DE ARAUJO;
226.00574462/7, LIVIA ELLER SANTOS; 226.00574055/2, LIVIA
TORRES DE CARVALHO; 226.00574668/4, LIVIA WELTER MAN-
NATO; 226.00573398/3, LUANA SARPA REIS; 226.00573905/2, LU-
CIANA ALMEIDA COSTA; 226.00570367/0, LUCIANA DE MEN-
DONCA JUNQUEIRA; 226.00574015/0, LUCIANA DOS SANTOS
GOMES; 226.00574793/3, LUCIANA GRUCCI MAYA MOREIRA;
226.00571291/7, LUDMILA GOBO MEIRELES; 226.00573573/0,
LUIZA SCHIMMING RISCADO; 226.00571888/3, MARCEL OLI-
VEIRA IORIO GUERRA; 226.00573838/3, MARCELI ALMEIDA
MENDONCA; 226.00573842/0, MARCELO DE ALBUQUERQUE
ZAMPIERI; 226.00574624/7, MARCIA CRISTINA GUTMAN SEA-
BRA MARTINS; 226.00573602/0, MARIA AUGUSTA MASCARE-
NHAS FERREIRA COUTO; 226.00571071/7, MARIA CLARA DE
AMORIM SILVA; 226.00570439/0, MARIA JOSE SANTOS;
226.00570693/4, MARIANA CORREA DE ALMEIDA;
226.00572193/9, MARIANA DA SILVA MACHADO;
226.00574056/9, MARIANA DESERBELLES CARDONA;
226.00574623/0, MARIANA ESTEPHANI DA SILVA DUTRA;
226.00573608/8, MARIANA FIOROTI TALHATE; 226.00573149/3,
MARIANA OLIVEIRA MONTEIRO; 226.00574363/9, MARISAN-
DRA NERI NUNES; 226.00573579/8, MAYARA SOUZA JARO-
CHINSKI E SILVA; 226.00573764/0, MICHELE LIMA LEITE;
226.00574653/7, MIRIAN RAMALHO POSSATO; 226.00574439/5,
MONICA SILVEIRA CACILHAS; 226.00574124/4, MONIQUE RE-
GINA SILVA POTENGY DE MELLO; 226.00574775/5, NAILSA
GUIMARAES DE BARROS; 226.00574366/8, NATALIA BOIA SOA-
RES; 226.00574150/5, NATALIA GOMES CASANOVA DE OLIVEI-
RA E CASTRO; 226.00573547/9, NATHALIA MARQUES BARROS;
226.00569787/9, NATHALIA SILVA RAPOSO BARREIROS THO-
MAZ; 226.00569871/0, NATHANA DE FREITAS CINIGLIA;
226.00574563/8, PATRICIA HANAKO RIBEIRO SATO;
226.00570356/8, PAULA ARAUJO DE CARVALHO FERREIRA;
226.00573313/8, PAULA CRISTINA MARTINS MOREIRA;
226.00573692/9, PAULA LEITE DE OLIVEIRA; 226.00573381/3,
PAULA MARTINS PEDROTE; 226.00573633/2, POLYANA BONIN-
SENHA FOREQUE; 226.00573147/0, PRISCILA BORGES LONGO;
226.00574535/4, PRISCILA DE SOUZA OLIVEIRA;
226.00573208/0, PRISCILA DO CARMO DE SANTANA OLIVEIRA;
226.00573811/8, PRISCILLA ROCHA DE SOUZA; 226.00573241/7,
RAFAEL BASTOS DA SILVA; 226.00574454/4, RAPHAELA KIS-
TENMACKER PIRES; 226.00573756/7, RAQUEL OLIVEIRA ME-
DRADO PINTO; 226.00571955/2, RAQUEL SILVA DE AZEVEDO;
226.00573694/1, REBECA BENARES COSTA DE OLIVEIRA;
226.00573901/7, REBECA CORREA DE SOUZA; 226.00573132/3,
REBECA MARTINS DE OLIVEIRA COLLACO; 226.00573247/5,
REBECA NASCIMENTO MARINHO DA SILVA; 226.00573382/0,
ROBERTA CARVALHO; 226.00573912/9, ROSANE DE ARAUJO
NUNES; 226.00571424/7, ROSANE JUSTINO DE SOUSA LIMA;
226.00573275/9, SAMANTA JULIATI DUARTE; 226.00573748/4,
SAMELA FERREIRA DA SILVA; 226.00574026/2, SANDRA MARA
MARTINS FONSECA; 226.00574356/2, SANDRA MARIA RIBEI-
RO; 226.00574741/3, SHEYLA MARIA DE MOURA;
226.00573146/4, SIMONE MENDES PEDROSA; 226.00573967/8,
TAINAH DA SILVA CANARIO; 226.00573677/0, TAIS GARCIA
GUERINO; 226.00574390/6, TATIANA ABIRACHED JUNQUEIRA
LOPES; 226.00570834/7, TATIANA DA VEIGA MACIEL;
226.00573879/1, TERESINHA MARCIA DIAS BATISTA;
226.00574399/3, THAIS SANTOS DA SILVA; 226.00573724/8,
THAISA VENEL BRAGA; 226.00573137/5, THALITA BOECHAT
DINIZ; 226.00570323/2, TIAGO CAMPOS ARMENTANO;
226.00574547/2, VALERIA SILVA BRAZ; 226.00574592/8, VANES-
SA GOMES LAGDEM; 226.00572717/8, VANESSA PROEZA MA-
CIEL; 226.00569676/2, VIVIANE MATTA DE ANDRADE;
226.00573157/6, VIVIANE MONTEIRO DIAS; 226.00574528/8,
YASSANA MARVILA GIRONDOLI; 226.00574476/8, YLAN MAR-
CEL JESCHMAN TRIGUEIROS; 226.00573941/9, YURI FREDERI-
CO DE OLIVEIRA VIVEIROS DE SOUZA FRANCISCO.

KÁTIA CARDOSO DOS SANTOS

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de equipamentos e software de informática para a
sede e delegacias do CRN9 através da ATA n°02/2013 do CFN. Re-
ferência: Carona Registro de Preço: Adesão à Ata de Registro de Preço
do CFN n° 02/2013, efetivada por meio do Pregão Presencial CFN
n°02/2013 (publicada no DOU em 11/04/2013, Seção 03). Partes: Con-
selho Regional de Nutricionistas da 9ª Região - CRN9, CNPJ:
08641589/0001-19, CONTRATADA: Partners TI Informação e Distri-
buição Ltda, CNPJ: 08714136/0001-75. Dotação Orçamentária: Rubrica
Contábil CRN9 n°6.2.2.11.02.01.03.006. Valor: R$64.280,00.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
sob o CRITÉRIO DE MENOR PREÇO POR LOTE, para a contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de impressão de re-
vista, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos. Re-
cebimento das propostas: até 14/08/2013 às 11 horas (horário do DF).
Formalização de consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia
do Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7600; Endereço: Rua Araújo Porto
Alegre nº 70 4º andar - CEP: 20.030-015 - Rio de Janeiro - RJ; site:
www.cro-rj.org.br ou e-mail: licitacoes@cro-rj.org.br

MONICA DA COSTA MARIA
Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2013

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro in-
forma aos interessados que a licitação Pregão Eletrônico nº 001/2013,
cujo objeto é a Prestação de serviços de administração e fornecimento
de vale-refeição e/ou vale-alimentação foi ANULADA, para readequa-
ção do pedido.

MONICA DA COSTA MARIA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE 12 DE JULHO DE 2013

O Conselho Regional de Psicologia 3ª Região - Bahia, no uso
de suas atribuições legais e na forma do Edital nº. 001/2012, HOMO-
LOGA o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para
os cargos: 100-Advogado(a); 101-Bibliotecário(a); 102-Contador(a);
103-Jornalista; 104- Psicólogo (a) Orientador (a) Fiscal; 105- Psicólogo
(a) Orientador (a) Fiscal; 200-Assistente Administrativo I; 201-Assis-
tente Administrativo II; 202-Auxiliar Administrativo; 203-Recepção
(Recepcionista / Telefonista); 204-Técnico(a) de Arquivo; 300-Auxiliar
de Serviços Gerais, divulgado por ordem de classificação, no dia 03 de
julho de 2013, no site www.concepcaoconcursos.com.br e no mural do
CRP03 - Bahia, e no site www.crp03.org.br.

VALTER DA MATA FILHO
Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 16 DE JULHO DE 2013
III CONCURSO FOTOGRÁFICO - "O 18 DE MAIO VISTO

POR DIFERENTES ÂNGULOS"

O Conselho Regional de Psicologia de Minas Gerais
(CRP/MG) - 4ª Região, por sua Conselheira-Presidente, Marta Elizabete
de Souza, torna público o resultado parcial do EDITAL CRP/MG
001/2013 - III Concurso Fotográfico - "O 18 de maio visto por dife-
rentes ângulos". De acordo com a previsão do item V.3. do Edital, segue
os nomes dos participantes que tiveram as respectivas fotografias se-
lecionadas, as quais estarão disponíveis na "Fan Page" oficial do
CRP/MG no Facebook para a votação: Izabela Reimão de Melo; Leila
Maria da Silva; Lara Brum de Calais; Eliana Maria de Moraes; Ana
Carolina Silva Araújo; Ireni Gessi de Souza Martins; Alcione Januária
Teixeira da Silveira; Débora Elias Felix de Oliveira Brumano. Cumpre
informar que, conforme o EDITAL CRP/MG 001/2013, as fotografias
dos autores acima citados, após seleção da Comissão Julgadora do Con-
curso, serão disponibilizadas na Fan Page oficial do CRP/MG no Fa-
cebook, no dia 22 de julho de 2013, para votação de júri popular. Os
interessados poderão votar até às 23:59h do dia 5 de agosto de 2013.
Serão consideradas vencedoras as 05 (cinco) fotos mais "curtidas" na
Fan Page Oficial do CRP-MG, dentro do álbum III Concurso Foto-
gráfico. Em caso de empate entre fotos, será realizado um sorteio na
sede do CRP-MG no dia 07 de agosto de 2013, às 20:00 horas, para
definir as 05 (cinco) fotos vencedoras. O resultado final da votação será
divulgado no site do CRP-MG, www.crpmg.org.br, no dia 13 de agosto
de 2013 e publicado no Diário Oficial da União. Os vencedores do
Concurso receberão troféus e terão suas fotos expostas no Seminário
Psicologia e Direitos Humanos, promovido pelo CRP-MG, de 19 a 24

Ericka Santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-18T06:12:12-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




